AI' R
	ADO

Estado do Rio de Janeiro

_Câmara 	rilunicipat _de Cabo Frio

discussão

tlf  .444W"A.,

Requerimento No OnO, de 22 de Novembro de 1994 	PR IDE

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL A RESTAURAÇO DO.
"MONUMENTO A BiBLIA", NA PRAÇA ALFREDO CASTRO EM S:40 CRISTOW40.

Exm£ Senhor Presidente da Wimara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o
que, detráinaointeresse público,REOUERáDouta Mesa, na
forma regimental, envio de expediente ao Exm2 Sr. Prefeito
Municipal, solicitando a restauração do "Monumento ,tt Bíblia", na
Praça Alfredo Castro em São Cristovão.

SALA DAS SESS3ES, 22 de Novembro de 1994.

Silas Rodrigues Bento
Vereador - Autor

jUSTIFICATIVA

Trata-se de uma questão, das mais importantes, para
o povo evangélico, uma vez que todos os anos, comemora-se o dia
da Bíblia, (todo . segundo domingo de dezembro), este povo que se
orgulha da Sagrada Escritura,•Livro que está sobre todos os
livros, pois, ele contém as palavras do Mestre dos Mestres,
Jesus Cristo, Filho de Deus.

Gostaria de fazer a Solenidade diante de um
monumento bem tratado, pois, trata-se de um Livro restaurador,
e, transformador de toda humanidade.

Trata-se de um pedido da Associação dos Pastores
Evangélicos de Cabo Frio, que em Assembléia no dia 17.11.94
decidiu em unanimidade.

Primordialmente, esta proposição visa sensibilizar
ao Exm2 Sr. Prefeito Municipal, para que a restauração do
"monumento à Bíblia", na Praça Alfredo 	tr 	em São Cristovão,
seja custeada pelo Município.

SALA DAS SESWES, 22

Silas R
Vera

Ref.  . a 22/11/94 nif